

## **SHIRE LODGE CEMETERY EXTENSION - CIVIL WORKS PROCUREMENT QUESTION LOG**

Where we have been asked questions regarding this procurement, the answers to which may be relevant to all bidders, these questions have been reproduced below along with the associated answers.

### **Question 1**

Having started to review the documents it would appear that the proposed works will exceed the budget of £650,000. Could you advise how this will be dealt with please, the documents suggest the scope will be reduced. What are the critical parts of the scheme?

### **Answer 1**

A list of "Optional Extras" can be found in the Pricing Schedule on sheet "OE". These are the only potential variations to the Council's requirement.

### **Question 2**

Based on the main tender documents being received yesterday and the project being design and build I would like to request a 2 week extension of time in order to fulfil the submission requirements.

### **Answer 2**

On this occasion, the Council cannot provide any extension to the originally published Tender Response deadline date.

### **Question 3**

Just to clarify, the ITB states "Civil Works" but the price schedule identifies a welfare building to construct and some building refurbishment. Can you confirm the building elements are within our scope as a Civil contractor?

### **Answer 3**

Based on the Council's requirements detailed within the Specification and supporting documents, it is for the Bidder to determine whether the project is within their field of expertise and ability to undertake. The Council is unable to provide a steer on this matter.